

# **GRODT Capital ApS**

**Shetlandsgade 3,2  
2300 København S**

**CVR-nr. 41 95 96 06**

## **Årsrapport for 2023**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 20. februar 2024

---

Thomas Feltendahl Kvist  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. juli - 31. december	8
Balance 31. december	9
Noter	11

## **Ledelsespåtegning**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli - 31. december 2023 for GRODT Capital ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 19. februar 2024

### **Direktion**

Thomas Nørlund Feltendahl  
Kvist  
direktør

### **Bestyrelse**

Gammel Kongevej 298, 2 tv  
Thomas Nørlund Feltendahl  
Kvist  
formand

## Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

### *Til kapitalejeren i GRODT Capital ApS*

Vi har opstillet årsregnskabet for GRODT Capital ApS for regnskabsåret 1. juli - 31. december 2023 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Charlottenlund, den 19. februar 2024

AJ2  
statsautoriseret revisor  
CVR-nr. 21 09 01 74

Michael Ankjær-Jensen  
Statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne10427

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

GRODT Capital ApS  
Shetlandsgade 3,2  
2300 København S

CVR-nr.: 41 95 96 06

Regnskabsperiode: 1. juli - 31. december 2023

Hjemsted: København

### Bestyrelse

Thomas Nørlund Feltendahl Kvist, formand

### Direktion

Thomas Nørlund Feltendahl Kvist, direktør

### Revisor

AJ2  
statsautoriseret revisor  
Vilvordevej 13a  
2920 Charlottenlund

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabet har i regnskabsåret solgt andele i et datterselskab, der efterfølgende er erklæret konkurs. Køber har ved aflæggelse af regnskabet ikke betalt den aftalte købesum, hvorfor sagen er overgivet til advokat.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 1.318.756, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.865.391.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Selskabet har erhvervet andele et nyt selskab Immortal ApS, der ved regnskabsafslutningen er uden drift, og ikke har aflagt regnskab endnu.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for GRODT Capital ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i kr.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **Dattervirksomheder**

#### **Resultatopgørelsen**

##### **Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

##### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Materielle anlægsaktiver**

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Aktiver med en kostpris på under kr. 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### **Leasingkontrakter**

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.



## **Anvendt regnskabspraksis**

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

### **Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser**

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### **Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

### **Egenkapital**

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

### **Gældsforpligtelser**

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

## Resultatopgørelse 1. juli - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>451.703</b>	<b>124.942</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-28.669	-50.473
Andre eksterne omkostninger		<u>-267.576</u>	<u>-252.467</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>155.458</b>	<b>-177.998</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	<u>-45.889</u>	<u>-84.596</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	1.225.000	400.000
Finansielle omkostninger		<u>10.630</u>	<u>-15.241</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.345.199</b>	<b>122.165</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-26.443</u>	<u>66.360</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.318.756</u></b>	<b><u>188.525</u></b>
Overført resultat		<u>1.318.756</u>	<u>188.525</u>
		<b><u>1.318.756</u></b>	<b><u>188.525</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		955.850	852.169
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>955.850</u>	<u>852.169</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	16.000	8.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>16.000</u>	<u>8.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>971.850</u>	<u>860.169</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		69.055	25.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.874	44.400
Andre tilgodehavender		1.695.668	365.540
Udskudt skatteaktiv		39.917	66.360
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.823.514</u>	<u>501.300</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>98.160</u>	<u>12.363</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.921.674</u>	<u>513.663</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>2.893.524</u>	<u>1.373.832</u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		<u>1.825.391</u>	<u>506.634</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>1.865.391</u></b>	<b><u>546.634</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		700.198	717.211
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		120.440	57.085
Skyldige moms og afgifter		47.994	4.903
Anden gæld		<u>159.501</u>	<u>47.999</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.028.133</u></b>	<b><u>827.198</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.028.133</u></b>	<b><u>827.198</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>2.893.524</u></u></b>	<b><u><u>1.373.832</u></u></b>

## Noter

### 1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver	45.889	84.596
	<u>45.889</u>	<u>84.596</u>

### 2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Gevinst ved salg af andele i datterselskab	1.225.000	400.000
	<u>1.225.000</u>	<u>400.000</u>

### 3 Skat af årets resultat

Årets udskudte skat	26.443	-66.360
	<u>26.443</u>	<u>-66.360</u>

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2023	936.765
Tilgang i årets løb	<u>149.570</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.086.335</u>
Opskrivninger 1. juli 2023	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	84.596
Årets afskrivninger	<u>45.889</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>130.485</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>955.850</u></b>

## Noter

### 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2023	0	0
Tilgang i årets løb	<u>16.000</u>	<u>8.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>16.000</u>	<u>8.000</u>
Værdireguleringer 1. juli 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>16.000</u></b>	<b><u>8.000</u></b>

## Noter

### 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	40.000	506.635	546.635
Årets resultat	0	1.318.756	1.318.756
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>40.000</b>	<b>1.825.391</b>	<b>1.865.391</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2023 kr.	2022 kr.
<b>7 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	154.090	171.000
Mellem 1 og 5 år	212.185	186.000
	<b>366.275</b>	<b>357.000</b>

### 8 Eventualforpligtelser

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Feltendahl Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2022 eller senere.